第四分配顺位：按照前述分配顺序分配后仍有剩余资产的，按照下述规定分

配该等剩余资产：

A． 向普通合伙人支付剩余资产的20%

B． 按照通化金马实缴出资和北京晋商实缴出资分别占总实缴出资的比例

分配。

根据《合伙份额远期转让合同》，财通资本、华融天泽、一村资本、长城资

管、歌斐资产在退出期限届满之前或之时或提前退出情形发生时未能从德信义利

金诚同达律师事务所   补充法律意见书（二）

1-3-21

完成退出，财通资本、华融天泽、一村资本、长城资管、歌斐资产有权要求上市

公司单独或联合购买或指定他人购买其在德信义利中的份额。

本次交易中，上市公司拟以150,002.146万元现金对价收购德信义利所持标的

医院57.62%股权。根据合伙协议、《合伙份额远期转让合同》以及德信义利投资

决策委员会决议，本次交易完成后，德信义利将向其中间级合伙人财通资本、华

融天泽及一村资本、优先级合伙人长城资管及歌斐资产优先分配其出资资金

180,000万元，并实现其现金退出，上述德信义利存在的优先分配等条款终止。

上述分配完成后，德信义利合伙人变更为普通合伙人北京晋商和有限合伙人通化

金马，北京晋商及上市公司将按照届时各自持有的德信义利出资份额享有权益以

及承担风险。

经核查，截至本补充法律意见书出具之日，德信义利按照合伙协议进行权益

分配及风险承担，与合伙人之间不存在纠纷或潜在纠纷。据此，本所律师认为，

德信义利权属清晰，本次重组符合《管理办法》第四十三条第一款第（四）项的

规定，合伙协议中有关利润分配条款不会导致交易完成后德信义利合伙人权益分

配及风险承担存在重大不确定性。

（四） 前述约定对交易完成后上市公司股权结构及控制权稳定的影响，以

及保障上市公司股东行使权利、督促上市公司及时准确披露权益信息的具体措

施

1、前述约定对交易完成后上市公司股权结构及控制权稳定不构成重大不利

影响

如前述，本次交易中，上市公司以现金（非发行股份方式）收购德信义利所

持有的部分标的医院股权。本次交易完成后，德信义利中间级合伙人财通资本、

华融天泽及一村资本、优先级合伙人长城资管及歌斐资产将实现现金退出，德信

义利合伙人变更为普通合伙人北京晋商和有限合伙人通化金马，德信义利存在的

相关优先分配等条款将终止。

经核查，本次重组前后上市公司的控股股东均为北京晋商及其一致行动人，

持股比例分别为 55.23%和 46.32%，相关情况如下：

公司名称 重组前 重组后

金诚同达律师事务所   补充法律意见书（二）

1-3-22

持股数(股) 持股比例 持股数(股) 持股比例

北京晋商 444,293,544 45.97% 444,293,544 38.56%

晋商联盟 42,194,093 4.37% 42,194,093 3.66%

苏州晋商联盟陆号投资中心 28,559,201 2.95% 28,559,201 2.48%

苏州晋商联盟柒号投资中心 18,737,517 1.94% 18,737,517 1.63%

控股股东（北京晋商）及其一

致行动人小计
533,784,355 55.23% 533,784,355 46.32%

苏州仁和汇智投资 30,441,400 3.15% 30,441,400 2.64%

通化市永信投资 20,000,000 2.07% 20,000,000 1.74%

天是和顺投资控股 14,265,335 1.48% 14,265,335 1.24%

上市公司其他股东 368,003,617 38.08% 368,003,617 31.93%

鹤矿集团-鹤矿医院 - - 8,731,493 0.76%

鹤矿集团-鹤康肿瘤 - - 1,239,569 0.11%

鸡矿集团-鸡矿医院 - - 19,491,924 1.69%

双矿集团-双矿医院 - - 14,957,604 1.30%

七煤集团-七煤医院 - - 8,135,935 0.71%

圣泽洲 - - 40,376,847 3.50%

持有：鹤矿医院 - - 6,706,594 0.58%

鹤康肿瘤 - - 952,893 0.08%

鸡矿医院 - - 14,975,773 1.30%

双矿医院 - - 11,491,251 1.00%

七煤医院 - - 6,250,336 0.54%

配套募集资金方
注

 - - 92,933,378 8.06%

合计 966,494,707 100% 1,152,361,457 100%

注：配套募集资金方本次重组取得的股份数是以“本次重组配套募集资金总额为

69,049.50 万元，每股价格为 7.43 元”为假设测算的结果。

据此，本所律师认为，前述优先分配安排对上市公司的股权结构及控制权稳

定不构成重大不利影响。

2、补充披露保障上市公司股东行使权利、督促上市公司及时准确披露权益

信息的具体措施

经核查，《重组报告书》已披露保障上市公司股东行使权利、督促上市公司

及时准确披露权益信息的具体措施。

金诚同达律师事务所   补充法律意见书（二）

1-3-23

二、《反馈意见》第 2 题：申请文件显示，1）德信义利、圣泽洲、七台河

矿业精煤（集团）有限责任公司（以下简称七煤集团）、双鸭山矿业集团有限

公司（以下简称双矿集团）、鸡西矿业（集团）有限责任公司（以下简称鸡矿

集团）、鹤岗矿业集团有限责任公司（以下简称鹤矿集团，合称为四矿集团）

分别持有标的资产 57.62%、11.52%、15%股权。2）本次重组完成后，德信义

利获得全部现金对价，圣泽洲、四矿集团分别获得股份对价。3）本次重组业绩

承诺方德信义利和圣泽洲承诺，标的资产 2018-2020 年实现的净利润分别不低于

17,159.13 万元、18,557.61 万元和 21,187.22 万元。4）圣泽洲优先以本次交易获

得的股份进行业绩补偿，德信义利以本次交易获得的现金进行业绩补偿。请你

公司：1）结合业绩补偿承诺履行安排，补充披露交易完成后德信义利优先级、

中间级合伙人获得现金退出、上市公司作为劣后级合伙人不退出的原因和合理

性；本次交易是否最终导致上市公司承担业绩补偿义务；上述安排是否有利于

保护上市公司和中小投资者权益。2）结合四矿集团对标的资产在业务获取、经

营管理、纠纷解决等方面的实质影响力，补充披露四矿集团未作出业绩承诺的

原因和合理性，是否有利于保护中小投资者权益。3）补充披露如股份不足以补

偿，现金补偿方案是否明确、具体、可操作，并披露担保人北京晋商的具体担